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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 56/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 125/2024

Às 09:00 do dia 15/10/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os procedimentos relativos ao presente Pregão, Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I, cujo objeto é (Aquisição
de materiais para calçamento nas zonas urbana e rural do município. Trechos: Correias de Baixo, Rua José Pinto
dos Santos – Ponte Alta e Sapé de Baixo).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 30/09/2024
Limite de impugnação: 12/10/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 15/10/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Não foram apresentados pedidos de esclarecimento ou impugnações ao edital.

Lote 1
Lote: 1

Fornecedor: Guilherme da Silva Alves CNPJ/CPF 54.757.407/0001-97

Data/hora de envio 11/10/2024 11:54:32 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - Areia média

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Areia média 116,52 Metro Cúbico 105,00

Marca: Clube da Construção Fabricante: Clube da Construção Modelo: Areia Média

Lote 2
Lote: 2

Fornecedor: JARDEL LUIZ DA MOTA CNPJ/CPF 49.997.665/0001-00

Data/hora de envio 11/10/2024 09:22:52 Avaliação da proposta: Classificado.
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Descrição Comprador

2 - Bloquete/piso intertravado de concreto, sextavado, 25x25cm, E8cm, resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Bloquete/piso intertravado de concreto, sextavado, 25x25cm, E8cm,
resistência de 35 MPA (NBR 9781), cor natural 1.792,59 Metro Quadrado 56,00

Marca: ERF ARTEFATOS Fabricante: ERF ARTEFATOS Modelo:

Lote 3
Lote: 3

Fornecedor: JARDEL LUIZ DA MOTA CNPJ/CPF 49.997.665/0001-00

Data/hora de envio 11/10/2024 09:22:52 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

3 - Meio-fio ou guia de concreto pré moldado, comprimento 80 cm x largura 30 cm x espessura 12 cm

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

Meio-fio ou guia de concreto pré moldado, comprimento 80 cm x
largura 30 cm x espessura 12 cm 1.051,00 Unidade 22,45

Marca: ERF ARTEFATOS Fabricante: ERF ARTEFATOS Modelo:

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 141,00 15/10/2024 09:05:06

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 141,79 15/10/2024 09:05:06

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 140,00 15/10/2024 09:05:14

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 139,00 15/10/2024 09:05:52

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 138,00 15/10/2024 09:06:00

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 137,00 15/10/2024 09:06:17

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 136,00 15/10/2024 09:06:45

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 135,00 15/10/2024 09:06:51

Lote 1 Aberta GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA
43.982.876/0001-93 130,00 15/10/2024 09:07:20

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 129,00 15/10/2024 09:07:31
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Lote 1 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 130,99 15/10/2024 09:08:01

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 128,00 15/10/2024 09:09:23

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 127,00 15/10/2024 09:09:40

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 126,00 15/10/2024 09:10:10

Lote 1 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 127,99 15/10/2024 09:10:18

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 125,00 15/10/2024 09:10:22

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 124,00 15/10/2024 09:10:42

Lote 1 Aberta CASA SUL MINEIRA LTDA
16.533.986/0001-03 123,00 15/10/2024 09:11:05

Lote 1 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 123,99 15/10/2024 09:11:14

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 122,00 15/10/2024 09:11:51

Lote 1 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 113,00 15/10/2024 09:11:52

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 112,00 15/10/2024 09:12:36

Lote 1 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 106,00 15/10/2024 09:13:07

Lote 1 Aberta Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 105,00 15/10/2024 09:13:14

Lote 1 Negociação Guilherme da Silva Alves
54.757.407/0001-97 105,00 15/10/2024 09:15:22

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

71,00 15/10/2024 09:04:28

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 70,00 15/10/2024 09:05:39

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

69,00 15/10/2024 09:05:50

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 68,00 15/10/2024 09:06:53

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

67,00 15/10/2024 09:07:06

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 66,00 15/10/2024 09:07:29

Lote 2 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 71,99 15/10/2024 09:07:34
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Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

65,00 15/10/2024 09:07:43

Lote 2 Aberta GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA
43.982.876/0001-93 64,00 15/10/2024 09:08:45

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

63,00 15/10/2024 09:09:14

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 62,00 15/10/2024 09:10:02

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

61,00 15/10/2024 09:10:24

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 60,00 15/10/2024 09:10:45

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

59,00 15/10/2024 09:11:05

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 58,00 15/10/2024 09:11:29

Lote 2 Aberta Mario Jose de Queiroz
30.916.780/0001-85 58,80 15/10/2024 09:11:32

Lote 2 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

57,00 15/10/2024 09:11:54

Lote 2 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 56,00 15/10/2024 09:12:24

Lote 2 Negociação JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 56,00 15/10/2024 09:15:27

Lote 3 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

29,45 15/10/2024 09:04:10

Lote 3 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 28,45 15/10/2024 09:05:53

Lote 3 Aberta
CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS
E SANEAMENTO LTDA EPP
00.869.442/0001-79

27,45 15/10/2024 09:06:18

Lote 3 Aberta FBS BRASIL
17.242.477/0001-86 30,00 15/10/2024 09:06:54

Lote 3 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 26,45 15/10/2024 09:07:06

Lote 3 Aberta GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA
43.982.876/0001-93 25,45 15/10/2024 09:08:53

Lote 3 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 24,45 15/10/2024 09:10:12

Lote 3 Aberta GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA
43.982.876/0001-93 23,45 15/10/2024 09:12:19

Lote 3 Aberta JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 22,45 15/10/2024 09:12:44
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Lote 3 Negociação JARDEL LUIZ DA MOTA
49.997.665/0001-00 22,45 15/10/2024 09:15:34

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 15/10/2024 09:00:29

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 15/10/2024 09:01:39

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 15/10/2024 09:01:39

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 15/10/2024 09:02:17

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 15/10/2024 09:02:20

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 03 . Senhores fornecedores deem seus lances! 15/10/2024 09:02:21

Sistema O fornecedor 03 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 15/10/2024 09:15:24

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 15/10/2024 09:15:30

Sistema O fornecedor 06 teve seu lance final aceito para o lote 03 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 15/10/2024 09:15:37

Sistema O fornecedor Guilherme da Silva Alves foi Habilitado no(s) lote(s): 1. 15/10/2024 09:23:10

Sistema O fornecedor JARDEL LUIZ DA MOTA foi Habilitado no(s) lote(s): 2 à 3. 15/10/2024 09:27:50

Sistema O fornecedor Guilherme da Silva Alves foi declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 15/10/2024 09:28:03

Sistema O fornecedor JARDEL LUIZ DA MOTA foi declarado vencedor do(s) lote(s) 2 à 3. 15/10/2024 09:28:03

Sistema
O(s) Lote(s) 1 à 3., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 15/10/2024 09:29:00,
Prazo final: 15/10/2024 09:59:00).

15/10/2024 09:28:12

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 Guilherme da Silva Alves 54.757.407/0001-97 105,00

2 FBS BRASIL 17.242.477/0001-86 106,00

3 CASA SUL MINEIRA LTDA 16.533.986/0001-03 123,00

4 GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA 43.982.876/0001-93 130,00

5 Mario Jose de Queiroz 30.916.780/0001-85 142,79

6 L.F.Maciel Construções ME 33.849.318/0001-09 142,80

7 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 142,80

8 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 200,00
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Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 JARDEL LUIZ DA MOTA 49.997.665/0001-00 56,00

2 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA
EPP 00.869.442/0001-79 57,00

3 Mario Jose de Queiroz 30.916.780/0001-85 58,80

4 GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA 43.982.876/0001-93 64,00

5 FBS BRASIL 17.242.477/0001-86 71,99

6 WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS LTDA 22.708.704/0001-56 73,00

7 CASA SUL MINEIRA LTDA 16.533.986/0001-03 73,00

8 L.F.Maciel Construções ME 33.849.318/0001-09 73,00

9 53.393.264 CLAUDIA CRISTINA DE SOUZA SILVA 53.393.264/0001-19 73,00

Lista de Classificação do Lote 3
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 JARDEL LUIZ DA MOTA 49.997.665/0001-00 22,45

2 GASPAR LOPES CONSTRUCOES LTDA 43.982.876/0001-93 23,45

3 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEAMENTO LTDA
EPP 00.869.442/0001-79 27,45

4 FBS BRASIL 17.242.477/0001-86 30,00

5 Mario Jose de Queiroz 30.916.780/0001-85 31,44

6 CASA SUL MINEIRA LTDA 16.533.986/0001-03 31,45

7 L.F.Maciel Construções ME 33.849.318/0001-09 31,45

Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1

Lote 2

Lote 3

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.
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Homologação Parcial: 0 de 3 lote(s).

Documento gerado em 15 de Outubro de 2024.

____________________________________________________
Valquíria Aparecida Ribeiro Fortes – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
jose carlos ribeiro - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Cléber Júlio Ribeiro - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Marivone Luiz Alves Diniz - Equipe de Apoio
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